
日薬業発第１３４号 

令和２年６月１９日 

 

 

 都道府県薬剤師会会長殿 

 

                          日本薬剤師会 

会長 山本 信夫 

（会長印省略） 

 

 

令和２年度の薬剤師生涯学習達成度確認試験の中止について 

 

 

平素より、本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

令和２年９月 13 日（日）に実施を予定しておりました、「薬剤師生涯学習達成度

確認試験（JPALS クリニカルラダーレベル６への昇格試験）」は、日本薬剤師研修セ

ンターからの別添通知のとおり、新型コロナウイルス感染症の影響により中止とな

りました。 

本試験は、日本医療薬学会、日本病院薬剤師会、日本薬学会、日本薬剤師研修セ

ンター、日本薬剤師会の５団体が共同で実施する、新たな評価の仕組みとして 2016

年度より行っており、５団体の協議により中止が決定いたしました。 

なお、本試験中止につきましては、日本薬剤師会雑誌等でお知らせするほか、本

試験受験対象の JPALS クリニカルラダーレベル５の利用者には個別にメールにてお

知らせいたしますことを申し添えます。 

 






